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Szeminarium témai
= E|6adashoz szorosan kapcsolodva

* Munkaer6-piaci statuszok

" Munkaer6-piaci aramlasokat

= Evtizedes tendenciak

" Munkabdl szarmazo jovedelem tipusai

= Feladatok
= Allomany szamitasok
= Egyensuly meghatarozasa



Munkaerdpiac: az a piac, amely a dolgozdkat
allokalja a munkahelyek kozott, és a foglalkozasi
dontéseket 6sszehangolja

orszagos munkaerdépiac
nelyi munkaerdpiac

kUls6 munkaerdpiac

nelsé munkaerdpiac
els6dleges munkaerdpiac
masodlagos munkaerdpiac



A munkaer6-allomany és a munkaneélkuliség

Munkaer6-allomany

(aktiv)
4 518 ezer

15-74 éV kOZOtt| Lemorzsoldod
népesség as,
7 538 ezer nyugdijazas

Munkaerd-allom

Foglalkoztatott

Uj belépék,
visszalépdk

anyon

kivali (inaktiv)
3 020 ezer

Adatok: Magyarorszag, 2015 (KSH)

4 211 ezer

Elbocsatas,
kilépés

Uj felvétel,
visszahivas

Munkanélkdili
308 ezer



Feln6tt munkakeépes koru lakossag = munkaeré-
allomany + munkaerdé-allomanyon kivuli

Munkaer6-allomany = foglalkoztatott +
munkanélkuli

Munkaerd-részvételi rata = munkaer6-allomany
/ feln6tt munkaképes koru lakossag

Munkanélkiliségi rata = Munkanélkiliek /
munkaeré-allomany



Table 2.1

Részvételi ratak alakulasa (USA)

Labor Force Participation Rates by Gender, 1950-2013

Year

1950
1960
1970
1980
1990
2000
2010 (April)
2013 (April)

Total (%)

59.9
60.2
61.3
64.2
66.5
67.2
65.2
63.3

Men (%)

86.8
84.0
80.6
77.9
76.4
74.7
71.8
69.8

Women (%)

33.9
37.8
43.4
51.6
57.5
60.2
59.0
57.2

Sources: 1950-1980: U.S. President, Employment and Training Report of the President (Washington, D.C.:
U.S. Government Printing Office), transmitted to the Congress 1981, Table A-1.

1990: U.S. Bureau of Labor Statistics, Employment and Earnings 45 (February 1998), Tables A-1 and A-2.
2000: U.S. Bureau of Labor Statistics, Employment Situation (News Release, October 2001), Table A-1.
2010: U.S. Bureau of Labor Statistics, Employment Situation (Economic News Release, May 2010), Table A-1.
2013: U.S. Bureau of Labor Statistics, Employment Situation (Economic News Release, May 2013), Table A-1.
Data and news releases are available online at http: //www.bls.gov.



Részvételi ratak alakulasa (Magyarorszag)

Egyltt Férfiak N6k
1998. 51,4 59,5 44,0
1999. 52,6 60,7 45,1
2000. 53,0 61,1 45,5
2001. 52,8 60,9 45,4
2002. 52,9 60,8 45,8
2003. 53,8 61,4 46,9
2004. 53,8 61,2 47,0
2005. 54,5 61,7 47,8
2006. 55,0 62,5 48,2
2007. 54,7 62,3 47,8
2008. 54,3 61,6 47,6
2009. 54,3 61,4 47,7
2010. 54,8 61,4 48,8
2011. 55,2 61,9 49,1
2012. 56,3 62,9 50,2
2013. 57,0 63,9 50,5
2014. 58,7 65,7 52,1

2015. 59,9 67,2 53,2



Munkanélkuliségi rata (USA)

= Eltérhet nemenként, regionalisan, életkoronként
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Foglalkoztatas fObb gazdasagi szektorok szerint
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Bér: a munkaerd ara, amely esetében a
munkaerdpiac egyensulyban van

Egy 6rara vonatkozéan szamitjuk
Nominalbér: aktualisan pénzben kifejezve

Readlbér: a nominalbér osztva az arak
meéeroszamaval
Erre a fogyasztdi arindex (CPl) hasznalatos



Bér, kereset, javadalmazas és jovedelem

Bértétel
(iddegységre juld
kKifizetés)

Ledolgozott

iddegységek szama -

Kereset

Kiegészitd juttatisok
(termeészetbeni vagy
halasztott Kifiretések)

Osszjavadalmaz:ds

MNem munkibal
srarmazd jovedelem
( kamat, osztalék,
Kormanyvzati
jovedelemtranszfer)

Jovedelem




Nominal- és realbérek

Nominal- és redlbérek az Egyesiilt Allamokban,

1980-2012
= Nominal- és realbér
Table 2.2

Nominal and Real Hourly Earnings, U.S. Nonsupervisory Workers in the Private Sector,
1980-2012

1980 1990 2012
Average hourly earnings $ 6.85 $10.20 $19.77
Consumer Price Index (CPI) using 1982—-1984 as a base 82.4 130.7 229.6
Average hourly earnings, 1982—1984 dollars (using CPI) $ 831 $ 7.80 $ 86l
Average hourly earnings, 2012 dollars (using CPI) $19.09 $17.92 $19.77
Average hourly earnings, 2012 dollars (using CPl inflation less | percent $13.96 $14.48 $19.77

per year)

Source: U.S. President, Economic Report of the President (Washington, D.C.: U.S. Government Printing Office, 2013), Tables B-47
and B-60.



= Az USA statisztikai hivatala a kovetkezo tablazatot
allitotta Ossze.

Szamitsuk ki az Ures cellak értékét!

““ .

Munkaeré-allomany 12 868 300
Foglalkoztatottak 3215600
Munkanélkuliek 219 700

Munkanélkuliségi rata 6,75 %



Egy vidéki térség munkaerdpiacan a keresleti és
kinalati gorbék a kovetkezbek:

Lld=160-10 * w

Ls=-40+10 * w

Szamitsuk ki a foglalkoztatotti allomany és a piaci
bér egyensulyi értékét! Mekkora a munkaeré-
allomany?

A vidéki életre csalogato hirek kisebb vandorlast
inditanak, melynek kovetkeztében a kinalat
megnovekszik. Uj fuggvénye:

Ls=-20+10 * w

Mik lesznek ebben az esetben az egyensulyi
értekek?



